
COMUNE DI TURRI
Provincia Sud Sardegna

Sindaco P

Figus Claudio Assessore P

ORIGINALE

L'anno duemilaventidue il giorno venticinque del mese di luglio alle ore 11:50,
presso questa Sede Municipale, con la modalità mista, presente in sede l’assessore
Casula Ilaria, mentre sono collegati in videoconferenza, ai sensi del regolamento per lo
svolgimento delle sedute della giunta comunale in modalità telematica, il segretario
comunale, il sindaco e gli altri assessori, convocata nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale per deliberare sulla proposta di cui all’oggetto.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Picchedda Martino

Casula Giuliana Assessore P

Casula Ilaria

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Dott. Picchedda Martino in qualità di Sindaco assistito dal
Segretario Comunale Dott. Cossu Gianluca.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Premesso che:
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2022, sono stati approvati gli
esiti della ricognizione annuale delle eccedenze di personale,
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 24.03.2022 è stato approvato il
Dup 2022/2024 e la revisione della dotazione organica e il Piano triennale dei
fabbisogni di personale contemplante, tra le altre, l'assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n. 1 unità di “Istruttore Amm.vo Area Amministrativo/Finanziaria”,
categoria giuridica C, posizione economica C1, profilo professionale del CCNL
Funzioni Locali, mediante concorso pubblico o attraverso utilizzo di altra graduatoria
del comparto previa convenzione con altro ente, previa attivazione delle procedure di
comunicazione ai sensi dell'art.34 bis del D.Lgs.n.165/2001 alla Funzione Pubblica e
alla struttura regionale.;
-le procedure di mobilità obbligatoria si sono concluse, per il profilo professionale,

Vice-Sindaco P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 54   del 25-07-2022

Oggetto: Approvazione convenzione per l'utilizzo di una graduatoria di pubblico concorso
approvata dal Comune di Villasimius per l'assunzione di n. 1 Istruttore
Amministrativo Ctg C



con esito negativo;
- con determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 19 del 06.04.2022, in
esecuzione della deliberazione di Consiglio Comunale nr. 07 del 24.03.2022, è stata
indetta una manifestazione di interesse per l’assunzione di idonei in graduatorie di
concorsi espletati da altri Enti del Comparto Funzioni Locali per la copertura di n. 1
posto di Istruttore Amm.vo, Tempo Pieno, Area Amministrativo/Finanziaria, categoria
C;

Dato atto che con la deliberazione G.C. n. 46 del 06/07/2022, di aggiornamento del
Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022/2021 è stato stabilito di procedere
per l’anno 2022 all’assunzione di n. 1 Istruttore contabile, Categoria C1, mediante
procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs. 165/2001, utilizzo di
graduatorie di altri enti e successivamente concorso pubblico, previo esperimento
della procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D.lgs. 165/2001.

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 10 del 29.12.2010 e ss.mm.ii.,
avente per oggetto: “Approvazione Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei
Servizi “ contenente i criteri per l’utilizzo di graduatorie di altri Enti, con cui sono
stati approvati i criteri per l’utilizzo di graduatorie in corso di validità di altre
amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione, previo accordo tra le
stesse, riguardanti concorsi banditi per posti per la copertura di posti a tempo
indeterminato, in profilo professionale analogo o equivalente a quello da coprire di
quello per cui si attinge dalla citata graduatoria, con la quale sono stati stabiliti i
criteri per procedere ad assunzioni di personale a tempo indeterminato e/o
determinato, in modo da conciliare l’esigenza di imparzialità e buon andamento,
garantendo un processo di scelta leggibile e trasparente, con quella di economicità e
celerità della procedura.

Considerato che:
con determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 19 del-
06.04.2022, in esecuzione della deliberazione di Consiglio Comunale nr. 07
del 24.03.2022, è stata indetta una manifestazione di interesse per l’assunzione
di idonei in graduatorie di concorsi espletati da altri Enti del Comparto
Funzioni Locali per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amm.vo, Tempo
Pieno, Area Amministrativo/Finanziaria, categoria C;
l’avviso di selezione sopra indicato è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line-
e sul sito web istituzionale del Comune di Turri, nella sezione Concorsi e in
evidenza sulla homepage, con decorrenza dal 06.04.2022 e scadenza del
20.04.2022 ore 13,00, termine ultimo per la presentazione delle domande di
ammissione alla selezione in oggetto e inviato a tutti i Comuni della Sardegna
per pubblicazione sui rispettivi siti web istituzionali;

Acquisite, nei termini perentori stabiliti dall'avviso di manifestazione di interesse, le
domande di partecipazione di candidati risultati idonei in graduatorie definitive
vigenti, derivanti da concorsi pubblici espletati da altri Enti del Comparto Funzioni
Locali e interessati alla costituzione del rapporto di lavoro di che trattasi;

Dato atto che l’Area Personale, scaduti i termini di pubblicazione dell'avviso de
quo, ha richiesto alle Amministrazioni pubbliche del Comparto Enti Locali detentrici
delle graduatorie segnalate dai candidati aventi inoltrato manifestazione di interesse,
seguendo l’ordine previsto dall’art. 38bis c. 7 del Regolamento degli Uffici e dei
Servizi vigente, richiedendo:

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 25-07-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI TURRI



la conferma della validità della graduatoria di concorso pubblico a tempo
pieno indeterminato per la categoria e profilo professionale indicato per la
copertura di posti a tempo indeterminato, in profilo professionale analogo o
equivalente a quello da coprire, nonché la data di approvazione della stessa;
la manifestazione di disponibilità all’utilizzo della graduatoria stessa, con

indicazione dei nominativi e recapiti degli idonei non assunti e presenti in essa, in
ordine di graduatoria assegnando un termine non inferiore a 10 giorni;

Dato atto, altresì, che sono state acquisite le disponibilità degli Enti del Comparto
Funzioni Locali, secondo l’ordine predetto, interessati a concedere l’utilizzo delle
proprie graduatorie concorsuali, relativamente all’utilizzo delle stesse graduatorie di
cui risultano detentrici le predette Amministrazioni;

Considerato che, la scelta dell’Ente pubblico con cui stipulare l’accordo per
l’utilizzo della graduatoria è avvenuta nel pieno rispetto dei criteri disciplinati dal
citato provvedimento regolamentare, ai sensi dell’Art. 38bis, comma 7 lettera a)
della deliberazione di Giunta Comunale n. 10   del 29/12/2010 e ss.mm. e ii;

Accertato che:
- il Comune di Ales (OR), su richiesta da parte di questo Ente in data 12/05/2022,
prot.n. 1516, ha espresso con nota del 18/05/2022 acquisita al protocollo generale
dell’Ente in data 18.05.2022 al n. 4514, parere sfavorevole all’utilizzo della propria
graduatoria da selezione pubblica per esami per la copertura a tempo pieno e
indeterminato del posto vacante di Istruttore Amm.vo, di categoria “C”, posizione
economica e giuridica C1 da destinare al Servizio Amministrativo dell’Ente;
- il Comune di Villasimius (SU), su richiesta da parte di questo Ente in data
18/05/2022, prot.n. 1602, ha espresso con nota del 19/05/2022 acquisita al protocollo
generale dell’Ente in data 19.05.2022 al n. 1615., parere favorevole all’utilizzo della
propria graduatoria da selezione pubblica per esami per la copertura a tempo pieno e
indeterminato del posto vacante di Istruttore Amm.vo, di categoria “C”, posizione
economica e giuridica C1 da destinare al Servizio Amministrativo dell’Ente
approvata con determinazione n. 46 del 15/04/2022 del responsabile del Settore
Affari istituzionali e personale;

Rilevato che tale graduatoria è valida in quanto non risultano ancora scaduti i termini
previsti dalla normativa vigente;

Visto l’art. 1 ed in particolare i commi dal 147 al 149 della legge n. 160/2019 (legge
di bilancio 2020) che hanno ridefinito la validità delle graduatorie nonché l’utilizzo
da parte di altri Enti,  previo accordo.

Considerato che si intende approvare la convenzione con il Comune di Villasimius
al fine di consentire al Comune di Turri di procedere all’assunzione a tempo
indeterminato e pieno di n. 1 Istruttore Amm.vo cat. C, attingendo dalla suddetta
graduatoria in corso di validità.

Visto lo schema di convenzione allegato alla presente per farne parte integrante e
sostanziale che disciplina l’utilizzo della suddetta graduatoria.

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa del Responsabile del Servizio
Amministrativo-Finanziario.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 25-07-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI TURRI



DELIBERA

Di approvare lo schema di convenzione, allegato alla presente delibera per
formarne parte integrante e sostanziale, che regolamenta le modalità di utilizzo della
graduatoria del Comune di Villasimius approvata con determinazione n. 46 del
15/04/2022 del responsabile del Settore Affari Istituzionali e Personale del Comune
di Villasimius, relativa al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a
tempo pieno indeterminato di n. 1 posto di categoria C, profilo professionale
Istruttore contabile.

Di demandare al responsabile del Servizio Amministrativo/Finanziario per ogni
adempimento conseguente nonché per la stipula della specifica convenzione tra enti
per la finalità espressa.

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000.

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 22-07-2022 Il Responsabile del servizio
Dott. Lai Daniele

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
Picchedda Martino Dott. Cossu Gianluca

___________________________________________________________________________

La Presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-07-22 perché dichiarata immediatamente

eseguibile (art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000 - T.U. degli Enti Locali).

Il Segretario Comunale
Dott. Cossu Gianluca

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20
del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005)

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 25-07-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI TURRI


